
     

   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati :  
1. Verbali del Seggio di gara n° 1 del 29/01/2015, n° 2 del 10/04/2015 e n° 3 in data 22/04/2015 e rispettivi 

allegati

                                    
                                               Il Referente dell'Istruttoria
                 07/05/2015                                                                                    Dr. Paolo Sanna

 
Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di Deliberazione legittima,
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

 

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che la  presente  Deliberazione  verrà
pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa A.S.L. dal 22/06/2015 al 06/07/2015.               

                    

                                                      IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AA.GG. e LEGALI
                                                          Dr.ssa Antonina DAGA

          DELIBERAZIONE n° 391 del 18/06/2015

Oggetto: procedura telematica, a Cottimo Fiduciario,  per la fornitura ed installazione
di n° 1 isolatore per la preparazione degli antiblastici da destinare all'U.O. Farmacia
del P.O. di Oristano (lotto 1) e di n° 1 Cappa di aspirazione per il Blocco Operatorio
del medesimo presidio ospedaliero (lotto 2), codd. C.I.G. lotto 1: 6027689E4E, lotto 2:
6027706C56. Aggiudicazione lotto 2 in favore della Ditta "Diapath Spa" di Martinengo
(Bg) e contestuale presa d'atto lotto 1 deserto per assenza di offerte valide.

Proposta PDEL n° 400 del 12/05/2015  

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Paolo Sanna

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO  che  con Deliberazione D.G. n° 989 del 12/12/2014 veniva indetta,  ai sensi
dell'art. 125 del D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii., procedura telematica Negoziata, a Cottimo
Fiduciario,  per l'affidamento, in n° 2 distinti  lotti,  della fornitura ed installazione  di n° 1
Isolatore per la preparazione degli antiblastici da destinare all'U.O. Farmacia del P.O. "San
Martino" di Oristano (lotto 1) e di N° 1 Cappa di aspirazione per il Blocco Operatorio del
medesimo P.O.  (lotto  2),  con aggiudicazione  in  favore  dell'offerta economicamente  più
vantaggiosa ex art. 83 del D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii., da espletarsi sulla piattaforma
on-line - www.albofornitori.it - Gestore Albo dei Fornitori accreditati CSAMed Srl.

DATO ATTO che  con propria  Deliberazione  n°  45 del  29/01/2015 è  stata  nominata  la
Commissione preposta ai lavori di aggiudicazione della presente gara, costituita dal Seggio
di gara e da distinta Commissione Giudicatrice.

VISTI i Verbali del Seggio di gara n° 1 del 29/01/2015, n° 2 del 10/04/2015 e n° 3 in data
22/04/2015  e  rispettivi  allegati,  tutti  uniti  al  presente  atto  con  il  n°  1  per  farne  parte
integrante e sostanziale, dalle risultanze dei quali è stato dichiarato deserto, per assenza di
offerte valide, il lotto 1 di gara (n° 1 isolatore) e risultata aggiudicataria, per il lotto 2 di gara
(n° 1 cappa aspirante) la ditta "Diapath Spa" di Martinengo (Bg), con le seguenti risultanze:

Lotto Cod. C.I.G. DESCRIZIONE FORNITORE
aggiudicatario

IMPORTO
OFFERTO

Iva/E

Ribasso (%)
base asta

€ 16.000,00 Iva/E 

2 6027706C56 n°  1  Cappa
aspirante

DIAPATH SpA € 14.400,00
per  n"  1  Cappa
mod.  Zefiro  AISI
304

0,63%

€ 1.500,00
per il contratto

triennale full risk,
post/garanzia

ordinaria  (solo
eventuale)

Totale € 15.900,00

http://www.albofornitori.it/


DATO ATTO che:
-con  nota  prot.  n°  PG/2015/6478  del  29/01/2015  del  Presidente  del  Seggio  di  gara  è  stata
comunicata l'esclusione della Ditta "Carlibiotec" di Roma  unica partecipante al lotto 1 di gara, per
le motivazioni analiticamente specificate nel Verbale del Seggio di gara n° 1 del 29/01/2015;
-con  nota  prot.  n°  PG/2015/25947  del  22/04/2015  del  Presidente  del  Seggio  di  gara  si  è
provveduto a comunicare, alla Ditta "Diapath Spa", risultata aggiudicataria provvisoria del lotto 2
di gara, gli esiti di cui sopra e, richiesto, con ulteriore pari nota n° PG/2015/27355 del 28/04/2015,
apposita  relazione di congruità della propria offerta di gara, risultata anomala ai sensi dell'art. 87
del D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii., quest'ultima riscontrata, positivamente, in data 28/04/2015;
-con  nota  prot.  n°  PG/2015/25949  del  22/04/2015  del  Presidente  del  Seggio  di  gara  si  è
provveduto a comunicare, alla Ditta "Bio Optica Milano", anch'essa partecipante al lotto 2 di gara,
gli esiti della gara in oggetto.

RITENUTO di dover prendere atto delle summenzionate risultanze di gara, ovvvero, di prendere
atto di gara deserta, per assenza di offerte valide, per quanto concernente il lotto 1 di gara (n° 1
Isolatore) e, contestualmente, di aggiudicare, in favore della Ditta  "Diapath Spa" di Martinengo
(Bg), il lotto 2 di gara (n° 1 Cappa aspirante), come da uniti Verbali del Seggio di gara n° 1 del
29/01/2015,  n°  2  del  10/04/2015 e  n°  3  in  data  22/04/2015 e  rispettivi  allegati,  tutti  uniti  al
presente atto con il n° 1 per farne parte integrante e sostanziale.

DATO ATTO che con riferimento al lotto andato deserto (lotto 1, n° 1 Isolatore), stante l'urgenza
legata a condizioni  di  sicurezza degli  Operatori  dell'U.O. Farmacia del  P.O. di  Oristano,  si  è
provveduto mediante indizione di distinta e separata procedura d'acquisto (RDO mercato MePA).

VISTO il  Capitolato  generale  d'appalto  che  regola  la  fornitura  di  generi  vari,  approvato  con
Deliberazione D.G. n° 215 del 19.02.1997.

VISTO il D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii., nonché il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R.
n° 207/2010 e ss.mm.ii..

VISTA la L.R. n° 10/2006.

VISTA la L.R. n° 3 del 07/08/2009.

Per i motivi esposti in premessa.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9, comma 7, della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23,

DELIBERA

a) di approvare i Verbali del Seggio di gara n° 1 del 29/01/2015, n° 2 del 10/04/2015 e n° 3 in
data 22/04/2015 e rispettivi allegati, tutti uniti alla presente Deliberazione con il n° 1 per farne
parte integrante e sostanziale;

b) di prendere atto delle risultanze di gara di cui ai succitati Verbali, ovvvero, di prendere atto di
gara deserta, per assenza di offerte valide, per quanto inerente al lotto 1 di gara (n° 1 Isolatore)
e, contestualmente, di aggiudicare, in favore della Ditta "Diapath Spa" di Martinengo (Bg), il lotto
2 di gara (n° 1 Cappa aspirante), alle condizioni analiticamente riportate nell'offerta economica di
gara allegata al Verbale del Seggio n° 3 del 22/04/2015, di seguito riassunte:

Lotto Cod. C.I.G. DESCRIZIONE FORNITORE
aggiudicatario

IMPORTO
OFFERTO

Iva/E

Ribasso
(%)

base asta
€ 16.000,00

Iva/E 

2 6027706C56 n°  1  Cappa
aspirante

DIAPATH SpA € 14.400,00
per  n"  1  Cappa
mod.  Zefiro  AISI
304

0,63%

€ 1.500,00
per il contratto

triennale full risk,
post/garanzia

ordinaria  (solo
eventuale)

Totale € 15.900,00

 
c) di  dare  atto  che  con  riferimento  al  lotto  1,  andato  deserto  (n°  1  Isolatore),  stante
l'urgenza legata a condizioni di sicurezza degli Operatori dell'U.O. Comparto Operatorio del
P.O. di Oristano, si  è provveduto ad indire distinta e separata procedura d'acquisto (RDO
mercato MePA);

d) di dare atto che l'onere complessivo derivante dal presente atto è pari  a € 19.398,00
(Iva 22% compresa, di cui  € 17.568,00  per n° 1 Cappa aspirante, mod. Zefiro AISI 304 ed
€  1.830,00  per  il  contratto  triennale  full  risk  post  garanzia  ordinaria, di  mesi  24, solo
eventuale),  graverà,  per  €  17.568,00  dovuto  per  la  Cappa,  sul  Conto  A102020401
“Attrezzature  sanitarie e  scientifiche”  del  Bilancio  2015,  rif.  Aut.  Areas  UAZ5  ACQ
2015/5/sub 8, C.d.C.: D0102 "Comparto Operatorio P.O. San Martino", attingendo dai fondi
di cui al P.I. 2012, P.O. San Martino di Oristano, D.G.R. n° 28/9 del 26/06/2012, NP 20:
"Acquisizione tecnologie sanitarie,  attrezzature e arredi  per  l'accreditamento ed il
potenziamento delle attivita' ospedaliere", cod. anagrafica Areas 1054871 "Cappa"; 

e) di dare atto che alla liquidazione di relativa fattura si procederà previa regolarità della
fornitura attestata dalla Direzione del  Servizio di Ingegneria Clinica di questa ASL;   

f) di  dare  atto che  si  procederà  a  richiedere,  all'A.R.I.S.  l'accreditamento  del  70%
dell'importo oggetto della presente aggiudicazione;

g)  di  nominare Direttore  dell’esecuzione,  ai  sensi  degli  artt.  10  e  119  del  D.  Lgs.
n° 163/2006 e ss.mm.ii., il Direttore del Blocco Operatorio del  P.O. di Oristano, supportato
dal Servizio Ingegneria Clinica Aziendale;

h) di  trasmettere  il presente atto alla Direzione della Farmacia del   P.O. di Oristano e a
quella del Servizio Ingegneria Clinica Aziendale, ai Servizi Provveditorato, Bilancio e  Affari
Generali per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
     Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
    Dott. Luciano Oppo              Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

